Resolução nº009 /17 de 11 de Outubro de 2017

“CRIA A GALERIA DE VEREADORES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE CHIAPETTA, COM HOMENAGEM AO
EX. VEREADOR ARMINDO WOLF,
PRESIDENTE DA COMISSÃO
EMANCIPACIONISTA DE CHIAPETTA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”..

             A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CHIAPETTA, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais, aprovou e eu sanciono a seguinte;

        RESOLUÇÃO

            Art. 1º - Fica Criada e Instituída a GALERIA DE VEREADORES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CHIAPETTA, COM
HOMENAGEM AO EX. VEREADOR ARMINDO WOLF,
PRESIDENTE DA COMISSÃO EMANCIPACIONISTA DE
CHIAPETTA.

         Art. 2º - A Mesa Diretora desta Casa Legislativa deverá promover em

todas as providências legais e cabíveis para tal instalação e instituição.

         Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará

em vigor na data se sua publicação.

                                               Salas de sessões, 11 de Outubro de 2017

                                           Ver. Enio Alberto Delatorre

                                                               Vice-Presidente no Exercício da Presidência

     Registre-se  e  Publique-se

Verª Cleomara Bertaso
     1ª Secretária